
- Jestem kobietą, nic więc dziwnego, że podczas moich, kilkudziesięcioletnich podróży po
świecie problematyka różnych oblicz kobiecego piękna zwróciła moją uwagę. Zwłaszcza
dzięki  fotografii,  która  pokazuje  lepiej  niż  słowo,  jak  odmienne są  pojęcia  piękna na
różnych kontynentach, w różnych krajach, w różnych cywilizacjach i klimatach. Starałam
się to udokumentować – mówi Elżbieta Dzikowska, autorka wystawy, którą już dziś mogą
odwiedzać mieszkańcy miasta i gminy Staszów.

Wystawę plenerową pn. „Różne oblicza piękna. Co robią kobiety, żeby się podobać”, można oglądać
od 21 maja do 10 czerwca wokół budynku staszowskiego Ratusza, a także w jego wnętrzu. Wystawie,
zrealizowanej  na  podstawie  zdjęć  Elżbiety  Dzikowskiej,  towarzyszy  konkurs  fotograficzny  na
najbardziej  inspirującą  stylizację  mieszkanek  miasta  i  gminy  Staszów,  organizowany  przez
Staszowski  Ośrodek  Kultury.  Termin  nadsyłania  prac  upływa  4  czerwca.

Elżbieta  Dzikowska  to  znana  polska  podróżniczka,  historyczka  sztuki,  sinolożka,  reżyserka  i
operatorka  filmów  dokumentalnych,  autorka  wielu  książek,  programów  telewizyjnych  oraz
radiowych,  a  także  artykułów  publicystycznych  i  wystaw  sztuki  współczesnej.  Wraz  ze  swoim
partnerem, Tonym Halikiem, zrealizowała dla Telewizji Polskiej około 300 filmów dokumentalnych ze
wszystkich kontynentów. Prowadziła także popularny podróżniczy program telewizyjny „Pieprz i
wanilia”, którego emisja została wznowiona w 2015 roku na antenie TVN24 Biznes i Świat.

-  W etiopskim plemieniu Mursi kobiety wkładają sobie w przedziurawioną dolną wargę gliniany
krążek, w birmańskim plemieniu Padang zakładają na szyję obręcze, w wielu krajach popularne są
tatuaże,  a  nawet  skaryfikacje.  To  wysoka  cena  piękna.  Na  szczęście,  bardziej  popularne  jest
przydawanie sobie urody dzięki biżuterii, która bywa dziełem sztuki, ale i amuletem, chroniącym
przed  różnymi  dopustami.  To,  co  robią  kobiety,  żeby  się  podobać,  jest  zatem bardzo  ważnym
przejawem kultury i tradycji, która – o dziwo! – bywa podobna, mimo wielkiej niekiedy odległości -
opowiada o swoich zdjęciach Elżbieta Dzikowska. - Zapraszam serdecznie mieszkańców Staszowa do
obejrzenia mojej wystawy – dodaje.

Organizatorem wystawy „Różne oblicza piękna. Co robią kobiety, żeby się podobać” jest Staszowski
Ośrodek Kultury.
















